À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 012/2017

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa., REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUIR UM ACESSO NA RUA NARCISIO ZILIO ONDE O RIO

CORTA A RUA.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se já que muitos pedestres utilizam esta passagem

através do rio, pois facilita e torna mais próxima a travessia, do que o uso de outras

ruas. O acesso poderia ser uma ponte artesanal, com baixo custo ao município, e que

virá beneficiar muitos munícipes.

Vila Maria, 20 de Outubro de 2017.

GILNEI VIERO

Vereadora PPS